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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024 
Antagen av förbundsstyrelsen den 13–14 maj 2025 

 
SKPF Pensionärernas förbundsstyrelse avger följande berättelse över 
förbundets verksamhet för 2024: 

 
1. Inledning 
2024 var ett fortsatt oroligt år i Sverige och i omvärlden. Kriget i Ukraina fortsatte med 
oförminskad styrka. Det oerhörda lidande som det ukrainska folket får utstå kan inte med 
ord beskrivas. Att det pågår ett krig i vår närhet gör att många känner sig otrygga. Den 
ekonomiska utvecklingen i vårt land har varit mycket oroande med hög inflation och stigande 
räntor. Matpriserna har skjutit i höjden och många måste se över sitt matkonto. 

De klimatförändringar som händer är det allt för många som blundar för. Det pågår 
sprängdåd och skjutningar runt om i landet och gängkriminaliteten fortsätter att härja. 
Bedrägerierna mot framför allt äldre tar sig nya former och många blir av med sina 
besparingar på ett sätt som inte man ens kan drömma om. Här är det verkligen dags för både 
regeringen och bankerna att ta sitt ansvar och agera i frågan. 

I förbundet firade vi 75 års jubileum. Det var den 8 juni 1949 som förbundet grundades av 
fyra pensionärsföreningar i Göteborg, Malmö och två i Stockholm. Anledningarna då var att 
tidigare kommunalarbetare ville påverka i pensionsfrågan och Kommunal hade inget aktivt 
medlemskap för pensionärer. Firandet av vårt jubileum pågick runt om i landet i våra 
distrikt och avdelningar med många olika aktiviteter. Vår förbundsordförande hade 
förmånen att få delta på många av jubileumsaktiviteterna. 

Under året fortsatte dialogen med avdelningar och distrikt med arbetet med plattformen 
för våra kännetecken. Visionen i den är ”En bättre vardag för oss pensionärer där ålder inte 
spelar någon roll”. Kärnvärdena i plattformen ska genomsyra allt det vi gör: Kraftfulla, 
Inspirerande, Pådrivande. 

Stark välfärd, jämlika pensioner, som var vårt kongressbudskap, gäller under hela 
kongressperioden och genomsyrar också vårt handlingsprogram. Det används närhelst vi 
träffar myndigheter och beslutsfattare. Vi har kontinuerliga möten med Regeringen via 
pensionärskommittén, med Pensionsmyndigheten, med SKR, med Socialstyrelsen och med 
politiker i olika sammanhang. 

Under våren genomfördes den femte äldreriksdagen. Fokus denna gång var det kommande 
EU valet. Vi ställde då frågor till politikerna som stod på listorna till parlamentet. Vår fråga till 
politikerna handlade om vad de kommer att göra i Europaparlamentet för att vi pensionärer 
ska kunna få hushållsekonomin att gå ihop, på ett sätt som också är bra för klimatet. 
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Under året har vårt arbete med att påverka myndigheter och beslutsfattare fortsatt. Det har 
vi gjort med vår medverkan i olika referensgrupper, deltagit i flera statliga utredningar, 
genom regeringens pensionärskommitté, genom möten, paneldebatter, rundabordssamtal, 
debattartiklar och genom vårt viktiga samarbete med Kommunal. 
Samarbetet mellan pensionärsorganisationerna är viktig för de frågor vi driver gemensamt. 
Vi representerar drygt 700 000 medlemmar och det ger en större tyngd åt olika frågor och 
ett större genomslag när vi bestämt oss för gemensamma beslut. 

2. Förbundets organisation 
2.1 Förbundsstyrelsen 
Förbundsstyrelsen är mellan kongressen förbundets högst beslutande organ. Under 2024 
hade förbundsstyrelsen följande sammansättning: 

Liza di Paolo-Sandberg Förbundsordförande Distrikt Gävleborg 
Lars Bromander Vice förbundsordförande  Distrikt Stockholm 
Barbro Westergren Förbundssekreterare Distrikt Västra Götaland 
Per-Ulf Sandström Förbundskassör Distrikt Norrbotten 
Gun-Britt Arvholm Ledamot Distrikt Värmland 
Ingrid Klasson Ledamot Distrikt Östergötland 
Ola Olander Ledamot Distrikt Kalmar 
Lars Hedin Ledamot Distrikt Sörmland 
Anders Wennberg Ledamot Distrikt Dalarna 
Leif Nordin Ledamot Distrikt Skåne 
Eva Fors Ledamot Distrikt Västernorrland 
Kerstin Billmark Ledamot Distrikt Göteborg 
Leif Kindblom Ledamot Distrikt Sörmland 

Lennart Sandgren Ersättare Distrikt Skåne 
Ulla-Britt Mattisson Ersättare Distrikt Skåne 
Britt-Marie Höglund Ersättare Distrikt Västmanland 
Birgitta Bohlin Ersättare Distrikt Västernorrland 
Yvonne Nilsson Ersättare Distrikt Halland 

Förbundsstyrelsen har under året haft sju protokollförda sammanträden. Mötet i 
februari genomfördes på Billingehus konferensanläggning i Skövde med bland annat 
frågor om kongressen 2026 på dagordningen. Förbundsstyrelsens årsmöte genomfördes 
den 14–15 maj i de nya kontorslokalerna på Sveavägen 68 i Stockholm. I september var 
förbundsstyrelsens överläggningar förlagda till Viking Lines båt Birka Gotland. I december 
ordnades i anslutning till mötet en sedvanlig julmiddag med personalen på 
Strömmabolagets båt M/S Gustaf III. 
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Flytt av förbundskansliet 
Under året genomfördes en flytt av SKPF Pensionärernas förbundskansli. Den 19 juni 2024 
lämnade vi våra tidigare lokaler på Franzéngatan 4 och etablerade oss på Sveavägen 68 i 
Stockholm. 

Bakgrunden till flytten var att Kommunal, vår hyresvärd på Franzéngatan, behövde återta 
lokalen tidigare än det ursprungliga hyresavtalet medgav. Detta skapade en möjlighet för 
oss att se över våra lokalkostnader och effektivisera vår verksamhet. De nya lokalerna på 
Sveavägen är hälften så stora som de tidigare, vilket har lett till en kostnadsbesparing. 

En ytterligare fördel med de nya lokalerna är tillgången till konferensrum i samma byggnad, 
vilket minskar våra utgifter för externa möteslokaler i samband med styrelsemöten och 
andra sammankomster. 

2.2 Verkställande utskottet 
Mellan förbundsstyrelsens sammanträden är verkställande utskottet förbundets beslutande 
organ och leder förbundets verksamhet. Under 2024 hade VU följande sammansättning: 

Liza di Paolo-Sandberg Förbundsordförande Lars 
Bromander Vice förbundsordförande 
Per-Ulf Sandström Förbundskassör 
Barbro Westergren Förbundssekreterare 

Verkställande utskottet har under året hållit 14 protokollförda sammanträden. Årets 
längre planeringsöverläggningar med VU under två dagar genomfördes den 19-20 
augusti i Gamla Posthuset i Stockholm. 

2.3 Förbundsrevisorerna 
Förbundsrevisorer har under 2024 varit: 
Irene Hellekant Ledamot Distrikt Göteborg 
Åke Eriksson Ledamot Distrikt Norrbotten 
PwC Auktoriserad revisor 

Förbundsrevisorerna har reviderat förbundets verksamhet löpande. Auktoriserad revisor från 
PwC har, tillsammans med förbundsrevisorerna, granskat förbundets räkenskaper och 
förvaltning. 

2.4 Valberedning 
Valberedningen påbörjade under 2024 sitt arbete inför kongressen 2026. Under året har 
valberedningen haft följande sammansättning: 
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Karin Liljestrand Sammankallande Distrikt Norrbotten 
Lena Augustsson Ledamot Distrikt Stockholm 
Christer Eriksson Ledamot Distrikt Örebro 
Solveig Hansson Ledamot Distrikt Dalarna 
Eleonor Wikman Ledamot Distrikt Västmanland 
Siv Eriksson Ersättare Distrikt Kalmar 
Irene Runkvist-Karlsson  Ersättare Distrikt Värmland 

2.5 Distrikten 
Förbundet består av distrikt som under sig har avdelningar och klubbar. Under 2024 har SKPF 
Pensionärernas organisation varit indelad i 22 distrikt. 

2.6 Avdelningar och klubbar 
Förbundet hade vid utgången av verksamhetsåret 121 avdelningar och 15 klubbar. Under 
verksamhetsåret har förbundsstyrelsen uppmärksammat behovet av att stärka distrikt och 
avdelningar genom nybildningar. I verksamhetsplanen angavs att SKPF har målet att finnas i 
varje kommun i Sverige och med dagens antal avdelningar innebär det behov av dels 
kartläggningar av ”vita fläckar” och nystart av klubbar och avdelningar. 

2.7 Distriktsordförandekonferenser. 
Under verksamhetsåret genomfördes tre konferenser med distriktens ordföranden. 

- Den 17 januari genomfördes ett digitalt möte. Där togs bland annat 
verksamhetsplanen för 2024 upp, tillsammans med arbetet med att nå ut med 
handlingsprogrammet samt diskussion om SKPFs 75-årsfirande under året. 

- Den 10 april var det dags för ytterligare digitalt möte där medlemsrekryteringen var fokus. 
Konferensen tog också upp SKPF:s kommunikation och opinionsbildning, det nya 
medlemssystemet och försäljningen av lotter från Guldkanten. 

- Den 15–16 oktober reste distriktens ordföranden tillsammans med förbundsstyrelsen till 
Åland med Viking Line/ Birka Gotland. Konferensen startade som hamnkonferens på Viking 
Line Gabriella, där frågor om nya medlemssystemet togs upp. Under konferensen 
diskuterades nuläget i förbundets organisation, bildandet av avdelningar och klubbar och 
medlemsrekrytering. I grupparbeten jobbade konferensdeltagarna fram tankar om 
verksamheten 2025. 

3. Förbundskansliet 
Kansliet hade vid utgången av 2024 11 medarbetare: 

Peter Andersson Kanslichef Charlotta 
Odelstierna Ledningssekreterare 
Sofia Noaksson Utredare 
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Peter Sandberg Utredare 
Markus Dahlberg Redaktör Här&Nu 
Camilla Janzon Kommunikatör/projektledare 
Carina Staf Sekreterare/Ekonomiassistent 
Liselotte Lindstedt Sekreterare 
Petra Berg Press- och opinionsansvarig 
Narin Kim Ansvarig, medlemssystemet 
Nadja Persson Redovisningsekonom 

Kansliet utgör dagligt verksamhets- och ledningsstöd till inte minst verkställande utskottet 
och förbundsstyrelsen i deras arbete. Vidare arbetar kansliet med löpande förbundsaktuella 
frågor, medlemskontakter och medlemsregister, ekonomi, utredningar, omvärldsbevakning, 
kommunikations-, påverkans- och opinionsarbete. Kansliet företräder också förbundet i en 
rad externa nätverk och projekt. 
Under 2024 var två händelser särskilt viktiga. Förbundets lokaler flyttade från Stadshagen 
till Sveavägen 68. Planering, inköp och flyttförberedelser präglade mycket av ”vårterminen” 
fram tills flyttlasset till Sveavägen rullade den 19 juni. Efter semestrarna fortsatte 
inflyttningsarbetet med slutligt iordningsställande av alla arbetsrum och gemensamma ytor. 

Hela 2024 lades mycket tid, kraft och energi på att införa det nya medlemssystemet i 
organisationen. Under våren arbetade en arbetsgrupp tillsammans med företaget EG 
Membercare och starten skedde precis före semestrarna. Under hösten utbildades såväl 
kanslipersonal som distrikt och avdelningar i att arbete med de nya funktionerna i 
medlemssystemet. 

Medlemskontakterna på förbundet sköts i stor utsträckning genom medlemstelefonen. 
Under i genomsnitt 23 timmar per vecka är medlemstelefonen bemannad för att ge 
professionell service om olika frågor kopplade till medlemskapet. Under 2024 tog 
medlemstelefonen emot 12.804 samtal. 

Hela kansliet träffas regelbundet till kanslimöten. Kansliet genomförde den 26 augusti en 
särskild höstupptakt med verksamhetsplanering och diskussioner. En särskild 
kommunikationsgrupp träffas månadsvis med kanslichef och utöver detta har man veckovisa 
avstämningar. För planering och avstämning av det administrativa arbetet träffas 
administrationsgruppen med kanslichef till månadsmöten och däremellan egna 
avstämningsmöten. 

Den 7 oktober anställdes Narin Kim som ansvarig för medlemssystemet. Under hösten 
arbetade också Anders Ruus en tid som extra resurs för att stötta kansliet i starten av 
medlemssystemet. Under 2024 förstärkes förbundskansliets stöd vad gäller IT och datorer 
genom stöd av Ricoh/Connect. Sedan hösten 2024 är Christer Staaf resurs i detta och finns 
på kansliet en gång per vecka. 
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Liselotte Lindstedt avtackades vid julmiddagen i december inför sin pension som blev 
verklighet vid slutet av 2024. 

4. Kännetecken för SKPF Pensionärerna 
2022 fastställde förbundsstyrelsen en plattform för kännetecken. I plattformen läggs mål 
fast om hur SKPF ska uppfattas. Visionen som förbundet ska jobba mot är ”En bättre vardag 
för oss pensionärer där ålder inte spelar någon roll”. SKPF ska ha en så kallad position som 
”Sveriges mest aktiva pensionärsorganisation och som vet vad dom pratar om”. Vår 
organisation och verksamhet ska styras av kärnvärden som beskriver förbundet som 
Kraftfulla, Inspirerande och Pådrivande. ”Vi går från ord till handling” och ”Alltid med 
verkligheten på vår sida” är uttryck som ska styra oss. 

Plattformen för kännetecken har spritts till avdelningar och distrikt för att få genomslag i 
hela förbundet. I kansliets dagliga arbete påverkar målen i känneteckensplattformen sådant 
som budskap och kommunikation. 

5. Medlemsutvecklingen 
Under verksamhetsåret 2024 har förbundet haft 154 835 betalande och 470 
avgiftsbefriade medlemmar, totalt 155 304 medlemmar vilket är 4830 färre medlemmar 
(-3,0%) jmf med utgången av 2023. Vid en jämförelse med andelen medlemmar i 
förhållande till folkmängden 65 år och äldre har distriktet med lägst andelen 0,8% och 
distriktet med högst andel 3,5%. 

 
6. Påverkan och opinionsbildning 
Förbundets plattform för kännetecken anger en viktig vision för SKPFs arbete: Det strävar 
efter att uppnå ”En bättre vardag för oss pensionärer där ålder inte spelar någon roll”. 
Genom att vara det mest aktiva förbundet och genom påverkansarbete ska SKPF driva på 
för en sådan utveckling. Med det som bakgrund, tillsammans med sådant som anges i 
förbundets stadgar och handlingsprogram har viktiga verksamheter under 2024 syftat till att 
skapa opinion för ett jämlikt och jämställt samhälle. 

Det har gjorts brett genom företrädare i formella samrådsorgan, genom dialoger med 
beslutsfattare och andra samhällsaktörer och genom ett offensivt påverkansarbete genom 
skrivelser, debattartiklar och närvaro i sociala kanaler. 

6.1 Äldreriksdagen 
Äldreriksdagen genomfördes den 20 maj i Skandias lokaler på Kungsholmen, med fokus på 
valet till Europaparlamentet. Förbundsordförande Liza di Paolo-Sandberg var en av 
inledningstalarna till riksdagen. I arrangemanget deltog representanter från 
riksdagspartierna och moderator var Artur Ringart, News55. Äldreriksdagen 2024 var den 
femte som anordnades och arrangörer var SKPF Pensionärerna, PRO, SPF Seniorerna och 
News55.se. 
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6.2 Regeringens pensionärskommitté 
Syftet med kommittén är att vara ett organ där pensionärsorganisationerna ska ha möjlighet 
att diskutera och lämna synpunkter på frågor som rör det äldrepolitiska välfärdsområdet. I 
samband med sammanträdena lämnar regeringen information om aktuella frågor och vi har 
möjlighet att lämna synpunkter på dessa. 

De frågor som vi från pensionärsorganisationerna lyft och som är av intresse för medlemmar 
är bland annat pensionärernas ekonomiska situation, pensionssystemet, lagstiftning av KPR 
och RPR, äldreomsorgen i stort och äldreomsorgslag. 

Andra frågor som vi diskuterat är digitalisering, en ny socialtjänstlag, bedrägerier, hälso- och 
sjukvårdsfrågor, tandvårdsfrågor och frågor kring språkkravsutredningen. 
Kommittén leds av äldreminister tillika socialförsäkringsminister Anna Tenje och vi har 
möjlighet att framföra vilka statsråd vi vill träffa. Under året har vi träffat finansminister 
Elisabeth Svantesson, civilminister Erik Slottner och socialtjänstminister Camilla Waltersson 
Grönvall. Vi har också fått träffa Ingemar Skoog som ingår i äldreforskningsrådet. 

Samtliga möten under året har genomförts på socialdepartementet. Förbundet har 
representerats av Liza di Paolo-Sandberg och Lars Bromander. 

6.3 Socialstyrelsens äldreråd 
Under 2024 har Socialstyrelsens äldreråd representerats av Liza di Paolo-Sandberg, ordinarie 
ledamot och Per-Ulf Sandström, ersättare. 

Sammanträdena med Socialstyrelsens äldreråd ger förbundet goda möjligheter att framföra 
förbundets åsikter i olika äldrepolitiska frågor samt få kunskap om aktuella frågor som 
Socialstyrelsen arbetar med. Många av de frågor som Socialstyrelsen arbetar med sker på 
uppdrag av regeringen/socialdepartementet och på så sätt för vi insyn i de aktuella frågor 
som står på agendan. Vi har också möjlighet att själva anmäla in de frågor som vi vill ta upp 
mötena. Minnesanteckningar från mötena skrivs av Socialstyrelsen och förbundet 
distribuerar ut dem till förbundsstyrelsen. 

6.4 Nordiska Samarbetskommittén – NSK 
I NSK ingår förbundet tillsammans med PRO, Faglige Seniorer från Danmark, Landsfelag 
Pensjonist från Färöarna, Landssamband Eldri Borgara från Island, Pensjonistförbundet från 
Norge samt Pensionstagarnas centralförbund och Pensionärerna från Finland. På mötena 
diskuteras de ekonomiska och sociala förhållandena i Norden samt äldres vård och omsorg. 

Från SKPF sitter Liza di Paolo-Sandberg och Leif Nordin i styrelsen. NSK brukar mötas två 
gånger per år. Årsmötet genomfördes den 6-7maj på Arlanda. Vi hade då en workshop om 
äldre och demokrati. 
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Höstmötet genomfördes den 23–24 oktober på Hanaholmens kulturcentrum i Esbo. Där 
antogs verksamhetsplan och budget för 2025. På mötet hade vi olika föreläsare där vi bland 
annat hörde om Nordiska rådets arbete angående äldrefrågor. Vi fick också höra om 
pensionsreformen i Finland, äldres delaktighet av digitala tjänster och vi besökte biträdande 
borgmästaren i Helsingfors. Samarbetskommittén har även följt utvecklingen inom EU 
framför allt Genom AGE Platform Europé där NSK är medlem. 

7. Remissvar och skrivelser 
a. Remissvar 
SKPF får löpande remisser att ta ställning till från olika departement och myndigheter. I 
hanteringen av dessa tillämpar VU principen att förbundet besvarar remisser där vi är 
formell remissinstans. SKPF lämnar ofta eget remissvar men vi deltar också i gemensamma 
svar med andra pensionärsorganisationer där så bedöms som angeläget. 

Svar kan också ges till remisser som bedöms väldigt viktiga för SKPF där vi saknas på 
regeringens remisslistor. En sådan remiss kan också resultera i att förbundet ger förslag till 
skrivningar, exempelvis förra året om remissen om public service. 

Under 2024 avlämnade SKPF Pensionärerna ett antal remissvar som ett viktigt led i 
förbundets påverkansarbete. 

2024-01-10 – Remissvar på remitterad promemoria ”Vissa förslag om kompensation 
m.m. till personer födda 1957 och 1959 på grund av höjd åldersgräns för förhöjt 
grundavdrag” (Fi2023/02676) 

2024-01-11 – Remissvar Delbetänkande ”En säker och tillgänglig statlig e- 
legitimation” (SOU 2023:61) 

2024-03-22 – Svar på remitterad promemoria ”Flexiblare regler för utbetalning från 
pensionsförsäkring och pensionssparkonto”, Fi2023/03200 

2024-04-23 – Remissvar Föreskrifter om nummeranvändning och nummerpresentation (Dnr. 
23–30569) 

2024-07-17 – Yttrande över promemorian Förslag om ytterligare sänkt skatt på 
arbetsinkomster och pension, Fi2024/01005 

2024-10-24 – Yttrande gällande promemorian Översyn av buffertfonderna, Dr Fi2024/01410 

2024-09-13 Underlag till SPFs remissvar, Public serviceutredningen, i oroliga tider (SOU 
2024:34) 
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https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2024/01/Remissvar-Fi2023_02676-SKPF-Pensionarerna-och-SPF-Seniorerna.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2024/01/Remissvar-Fi2023_02676-SKPF-Pensionarerna-och-SPF-Seniorerna.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2024/01/Remissvar-Fi2023_02676-SKPF-Pensionarerna-och-SPF-Seniorerna.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2024/01/SKPF-Pensionarerna-Remissyttrande-SOU-2023.61.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2024/01/SKPF-Pensionarerna-Remissyttrande-SOU-2023.61.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2024/03/Remissvar-Fi2023_03200-SKPF-Pensionarerna-och-SPF-Seniorerna.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2024/03/Remissvar-Fi2023_03200-SKPF-Pensionarerna-och-SPF-Seniorerna.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2024/03/Remissvar-Fi2023_03200-SKPF-Pensionarerna-och-SPF-Seniorerna.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2024/05/SKPF-Pensionarerna-Remissyttrande-PTS-Dnr.-23---30569-1.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2024/05/SKPF-Pensionarerna-Remissyttrande-PTS-Dnr.-23---30569-1.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2024/05/SKPF-Pensionarerna-Remissyttrande-PTS-Dnr.-23---30569-1.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2024/08/SKPF-SPF-RPG-Yttrande-Dr-Fi202401005-Ytterligare-sankt-skatt-pa-arbetsinkomster-och-pension.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2024/08/SKPF-SPF-RPG-Yttrande-Dr-Fi202401005-Ytterligare-sankt-skatt-pa-arbetsinkomster-och-pension.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2024/10/SKPF-Pensionarerna-SPF-Seniorerna-Dr-Fi202401410.pdf
https://www.skpf.se/wp-content/uploads/2024/10/SKPF-Pensionarerna-SPF-Seniorerna-Dr-Fi202401410.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/1ea637356799430dbc3c8a44b10ed531/spf-seniorerna.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/1ea637356799430dbc3c8a44b10ed531/spf-seniorerna.pdf
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2024-10-24 – Yttrande gällande promemorian Översyn av buffertfonderna, Dr Fi2024/01410 

b. Skrivelser 
Under 2024 avlämnade SKPF Pensionärerna ett antal remissvar som ett viktigt led i 
förbundets påverkansarbete. 

- I januari uppmanade förbundsordförande Liza di Paolo-Sandberg riksdagens 
partiledare att uppmärksamma äldres frågor i 2024 års första partiledardebatt. 

- I anslutning till regeringens Pensionärskommitté i februari överlämnade 
förbundsordförande Liza di Paolo-Sandberg en skrivelse till äldreminister Anna Tenje om 
vikten av att skärpa lagstiftningen för äldreomsorgen. 

- I juli skrev förbundsordförande Liza di Paolo-Sandberg en skrivelse till bostadsminister 
Andreas Carlson om att det behövs åtgärder för bostäder som äldre kan bo i. 

- I en skrivelse från SKPF och övriga pensionärsorganisationer togs frågor om återkrav och 
mörkertal avseende bostadstillägg till pensionärer upp och skrivelsen lämnas över vid 
pensionärskommitténs möte med äldreminister Anna Tenje. 

- I november och december uppmärksammade förbundet pensionsfrågan särskilt. En 
insats under dessa temaveckor var att en första rapport om den allmänna pensionen som 
SKPF arbetade fram tillsammans med SPF Seniorerna sändes med ett brev till 
ledamöterna i riksdagens pensionsgrupp. 

8. Samarbete med Kommunal 
En viktig del i den verksamhetsplanering som SKPF gör handlar om dialog gemensamt 
agerande med Kommunal. Under 2024 genomfördes ett antal gemensamma insatser. 

- I början av året träffade förbundsordförande och press- och opinionsansvarig 
Kommunals vice ordförande för att diskutera gemensamma frågor. 
- Kommunals ordförande Malin Ragnegård deltog vid förbundsstyrelsens 
sammanträde den 14 maj 2024. 
- SKPF och Kommunal skrev under våren två gemensamma debattinlägg om behovet av 
skärpta lagkrav på äldreomsorgen. 
- Under våren skrev Liza di Paolo-Sandberg en debattartikel om hållbart arbetsliv och 
jämlika pensioner i Kommunalarbetaren. 
- SKPF genom Liza di Paolo-Sandberg deltog vid lunchsamtal i Almedalen, inbjuden av 
Kommunal. 
- Malin Ragnegård deltog i november vid förbundets inflyttningsmingel i kansliets nya 
lokaler. 
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9. Några övriga påverkansinsatser 
- Förbundet medverkade den 5 mars i en manifestation på Sergels torg i Stockholm, på 
temat Lön hela dagen. Syftet var att lyfta fram kvinnors lägre löner i förhållande till 
männen. Dagen var ett samarbete med Nätverket Lön hela dagen. Förbundsordförande Liza 
di Paolo-Sandberg höll anförande under arrangemanget. 

- Under hela 2024 har kansliet i olika teman lyft fram innehållet i handlingsprogrammet. 
Syftet har varit att både väcka viktiga frågor och att ha gemensamt budskap i olika av SKPFs 
kanaler och i påverkansarbetet. I temaarbetet ingår olika delar av förbundets kanaler för 
kommunikation: Redaktionella medier, hemsida, sociala medier, Här & Nu. Underlag för 
avdelningar och distrikts lokala mediearbete samt inspel i pensionärsråd i sakfrågorna tas 
fram. Vård och omsorg, vårbudgeten, höstens budgetproposition, bostadsfrågor, 
digitalisering och välfärdsteknik och inte minst pensionsfrågor fanns med i dessa teman. 

- Pensionärsorganisationerna tillsatte under hösten en gemensam arbetsgrupp för att 
arbeta fram ett förslag till reglemente för pensionärsråd. Planen är att en sådan mall till 
reglemente ska finnas med i dialog med Sveriges kommuner och regioner. Arbetet slutförs 
under 2025. 

FN-granskning och Institutionen för Mänskliga rättigheter 
SKPF har under 2024 deltagit i ett par arrangemang som lyfter äldrefrågor som mänskliga 
rättigheter. 

- Den 6 maj deltog förbundet genom kanslichef Peter Anderson vid dialog med 
regeringen om den svenska FN-rapporteringen om konventionen om ekonomiska, 
sociala och kulturella rättigheter. 

- Den 2 oktober medverkade kanslichef Peter Andersson vid runda bords-samtal om 
rapporten ”Hemma är någon annanstans” från Institutet för mänskliga rättigheter. 
Rapporten utgick från äldre personers erfarenheter av hur mänskliga rättigheter skyddas och 
respekteras i vardagen på särskilt boende. 

Insatser mot bankbedrägerier 
Arbetar mot de bedrägerier som drabbat många av våra medlemmar. Arbetet handlar idag 
om att driva igen lagstiftning på nationell och EU-nivå för att skydda konsumenterna. Arbetet 
blev också uppmärksammat då vi lyckades få SVT:s Uppdrag Granskning att göra ett 
reportage om detta. SKPF har drivit igenom ett riksdagsseminarium som kommer att ske 
under 2025. 

I det nätverk som arbetar med frågorna, Nätverket mot bankbedrägerier, deltar SKPF 
Pensionärerna, PRO, SPF, Brottsofferjouren, Småföretagarna, Företagarna, Villaägarna, 
Stöldskyddsföreningen och Konsumentcentrum. 
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10. Kommunikation och medier 
10.1 Genomslag i redaktionella medier 
SKPF Pensionärerna syns regelbundet i redaktionella medier över hela landet. Under 2024 
nämndes förbundet i sammanlagt cirka 1 400 notiser, artiklar och inslag. En stor del av 
genomslaget var som tidigare lokaltidningsmaterial om förbundets lokala aktiviteter och 
möten. 

Samtidigt införde förbundet ett nytt arbetssätt för att kommunicera handlingsprogrammets 
förslag på ett tematiskt sätt. Det gav avtryck på nyhets- och debattplats i medierna. Vi 
gjorde bland annat lokala presstips om personal inom hemtjänst respektive avgifter för 
trygghetslarm, vilket ledde till nyheter i radio och tidningar. Förbundet tog även 
(tillsammans med SPF) fram nyhetsmaterial om pension. Det resulterade i tre artiklar i 
Expressen och Aftonbladet där förbundsordförande Liza di Paolo-Sandberg samt tre av SKPF 
Pensionärernas medlemmar citerats. Medier som News55 och Nyheter24 rapporterade 
också om detta. 

Vi fortsatte även att reagera snabbt på nyhetshändelser, till exempel utredningar och besked 
om satsningar i statsbudgeten. Här listas de pressmeddelanden som skickades ut under 
2024: 

• 2024-02-28: SKPF Pensionärerna: Äntligen ses pensionsavgiften och gasen i 
pensionssystemet över. 

• 2024-04-15: SKPF Pensionärerna: Regeringen välfärdssvek drabbar äldre. 
• 2024-05-13: Pressinbjudan: Valdebatt om äldrepolitiken i EU. 
• 2024-09-19: SKPF: Ingen budget som ger tryggare och rikare pensionärer. 
• 2024-12-09: Förslag om dyrare läkemedel slår mot äldres ekonomi och hälsa. 

 
Under 2024 fick förbundet in flera debattartiklar i nationella medier. En särskild satsning 
gjordes dessutom på lokala debattartiklar. Här listas de artiklar och repliker som 
publicerades: 

• 2024-01-04, Nedskärningar i vården ett hot mot äldres hälsa, Länsposten och 14 
andra lokala publiceringar, Liza di Paolo-Sandberg och respektive 
distriktsordförande. 

• 2024-01-18, Ge 57:orna ränta på återbetalningen efter statens skattemiss, 
Altinget.se, Liza di Paolo-Sandberg, Eva Eriksson, SPF. 

• 2024-02-06, Replik: Slottner måste involvera civilsamhället för att bryta det 
digitala utanförskapet, Altinget, Liza di Paolo-Sandberg, tillsammans med 
företrädare för andra organisationer. 

• 2024-02-11, ”Bankerna måste tvingas att betala för bedrägerierna”, Dagens 
Nyheter, Liza di Paolo-Sandberg, tillsammans med företrädare för andra 
organisationer. 
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• 2024-02-29, Tillsätt en kommission för jämlik vård och omsorg nu, Norrbottens- 
Kuriren och 22 andra lokala publiceringar, Liza di Paolo-Sandberg, tillsammans med 
lokala företrädare. 

• 2024-02-24, ”Slå fast att ovärdig omsorg är olagligt”, Sydsvenskan, HD, 
Landskronaposten, Liza di Paolo-Sandberg; Malin Ragnegård, Kommunal. 

• 2024-03-01, ”Det finns en anledning till att kommunala besparingar går ut över 
äldreomsorgen”, Sydsvenskan, HD, Liza di Paolo-Sandberg; Malin Ragnegård, 
Kommunal. 

• 2024-03-05, Kvinnor jobbar gratis 48 minuter om dagen, Expressen, Kvällsposten, 
Liza di Paolo-Sandberg, tillsammans med företrädare för andra organisationer. 

• 2024-03-08, När ska Sveriges kvinnor få lön hela dagen? Dagens Kalmar och 14 andra 
lokala publiceringar, lokala företrädare för SKPF och andra organisationer. 

• 2024-04-06, Dags för en god äldreomsorg i hela landet, E-kuriren, K-kuriren, 
Strengnes Tidning, SN, Leif Kindblom. 

• 2024-04-11, Förslagen om tjänstepensionen är bristfälliga, Altinget, Liza di 
Paolo-Sandberg och Eva Eriksson, SPF. 

• 2024-04-12, 21 civilsamhällesorganisationer: Mänskliga rättigheter går inte att 
damma av vid behov, Altinget, Liza di Paolo-Sandberg, tillsammans med 
företrädare för andra organisationer. 

• 2024-04-20, ”EU kan tvinga banker att ta ansvar”, Svenska Dagbladet, Liza di 
Paolo-Sandberg, tillsammans med företrädare för andra organisationer. 

• 2024-04-22, ”Kommunals kvinnor betalar notan för nedskärningarna”, 
Kommunalarbetaren, Liza di Paolo-Sandberg. 

• 2024-05-15, Orättvisor i arbetslivet slår mot pensionen, NWT och ett 50-tal andra 
lokala tidningar, Liza di Paolo-Sandberg tillsammans med lokala företrädare. 

• 2024-07-04, Har Tidöpartierna glömt bort oss äldre? Aftonbladet, Liza di Paolo- 
Sandberg. 

• 2024-07-20, Dags för fler bostäder som passar oss äldre, Corren och ett 40-tal 
andra lokala tidningar, Liza di Paolo-Sandberg tillsammans med lokala företrädare. 

• 2024-09-20, Få klarar sig på allmän pension, Norrbottens-Kuriren och 40-tal 
andra lokala tidningar, Liza di Paolo-Sandberg och Eva Eriksson, SPF. 

• 2024-09-20, Stoppa hemlighetsmakeriet kring bankerna, Dagens Industri, Liza di 
Paolo-Sandberg tillsammans med företrädare för andra organisationer. 

• 2024-10-01, Dags lösa bemanningskrisen i Norrbottens äldreomsorg, NSD, Liza di 
Paolo-Sandberg och Per-Ulf Sandström. 

• 2024-10-12, Sekretesslagen försämrar banksäkerheten och ökar bankbedrägerierna, 
Östersunds-Posten och ett 20-tal andra lokala tidningar, Liza di Paolo-Sandberg, 
tillsammans med företrädare för andra organisationer. 
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• 2024-10-22, Acceptera inte undernäring som en naturlig del av åldrandet, 
Altinget, Liza di Paolo-Sandberg tillsammans med företrädare för andra 
organisationer. 

• 2024-10-24, Behåll alternativ till den digitala världen, SN, Leif Kindblom. 
• 2024-10-31, ”Digital äldreomsorg förutsätter digitala äldre”, Dagens samhälle, Liza 

di Paolo-Sandberg. 
• 2024-11-28, Hyreshöjningar kan tvinga bort äldre från hus och hem, Altinget, Liza di 

Paolo-Sandberg tillsammans med företrädare för andra organisationer. 
• 2024-12-07, ”Stoppa planerna på dyrare mediciner”, Svenska Dagbladet, Liza di 

Paolo-Sandberg tillsammans med företrädare för andra organisationer. 
 

10.2 Kommunikation till Kommunals blivande pensionärer. 
På ordförandenivå har ett arbete inletts för att ta fram goda exempel på utvecklat lokalt 
samarbete mellan SKPF och Kommunal. Kommunal sänder via post eller digitalt via Kivra 
en folder till blivande pensionärer där SKPF presenteras. 

10.3 Här & Nu 
Under verksamhetsåret 2024 har förbundets medlemstidning utkommit med 6 
nummer. Under året firade förbundet 75-årsjubileum, vilket har uppmärksammats i 
tidningen på flera sätt: Dels har logotypen för 75-årsdagen prytt tidningens omslag 
under hela året, dels publicerads en artikel om hur förbundet grundades. Jubileet har 
även uppmärksammats på andra sätt i tidningen. 

Innehåll 
Tidningens innehåll speglar de teman som förbundet kommunicerar under året. Målet 
är att tydliggöra vad SKPF Pensionärerna arbetar med och vilka fördelarna är att vara 
medlem i förbundet. Tidningen behandlar även i samhället aktuella ämnen som många 
medlemmar kan ha frågor kring. Seriösa ämnen blandas med mer lättsamt innehåll, 
men alltid med syftet att inspirera, informera och utbilda läsarna. Tips, råd och 
information om hur läsaren kan fördjupa sig kring ett ämne ska alltid finnas med i varje 
enskild större artikel. Tidningen strävar efter att ansluta innehåll i tidningen till 
förbundets övriga kommunikation på exempelvis hemsidan och i sociala medier. 

Ekonomi 
Portot är den stora kostnaden för tidningen. Portokostnaden ökade med drygt sju 
procent jämfört med året före. Tack vare ökade intäkter från annonsförsäljningen är 
dock resultatet 500 000 SEK bättre än föregående år. Tryckkostnaderna ligger något 
under föregående år, men i stort sett på samma nivå. Kostnader för inköpet material 
från frilansare har sjunkit med sju procent och arbetet med att fortsatt erbjuda 
högkvalitativt innehåll till lägre kostnader fortgår. 

Annonser 
2024 var det första året då den nya annonsbyrån Swartling & Bergström (S&B 
Media) ensamma säljer annonser i tidningen. Samarbetet med Svenska Media i 
Ljusdal avslutades visserligen redan 2023, men eftersom de redan sålt in annonser 
för helåret 2024 fakturerade de icke obetydliga summor för det jobbet även under 
2024. 
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Kommunikationen mellan redaktionen och S&B Media är mycket god. Redaktionens 
inställning är att vara öppen för nya annonsörer sent in på tryckning av ett nummer, allt 
för att öka annonsintäkterna. Försök med SKPF-torget har gjorts, men ännu ej tagit fart. 
Tanken med annonstorget är att locka mindre annonsörer och samla dem på en sida 
för att ytterligare öka annonsintäkterna. 
Arbetet med detta annonstorg fortsätter under 2025. 

 
10.4 Hemsidor och sociala medier 
SKPF Pensionärernas huvudplats på Internet för information och presentation av förbundet 
är två webbplatser, en för förbundet och en för tidningen Här&Nu. Hemsidan uppdateras 
löpande med nyheter, medlemsinformation och material för opinionsbildning. 

Förbundet har under verksamhetsåret varit mycket aktivt på sociala kanaler, främst 
Facebook och följs av 3.200 personer. En hög ambition, som har kunnat uppfyllas, har varit 
att ge besökarna ett läsvärt och intressant innehåll med planerade och kontinuerliga 
uppdateringar. Under verksamhetsåret har SKPF fortsatt att “boosta inlägg” på facebook, 
vilket leder till att våra inlägg på plattformen når nya målgrupper. Med det får förbundet 
också fler potentiella medlemmar och i förlängningen också ökar följarantalet. 

2024 avvecklades den särskilda grupp på Facebook som funnits en tid för ledamöter i 
pensionärsråd. I stället har ett forum för dialog och kommunikation om arbete i 
pensionärsråd skapats i förbundets nya medlemssystem. 

10.5 Mässor 
Under året har SKPF deltagit på olika mässor runt om i Sverige. Förbundet har utdelat 
ekonomiskt stöd för deltagande. 2024 deltog SKPF-distrikt och avdelningar under bland 
annat Seniordagen i Norrtälje, 60+-mässan i Västerås, Seniorfestivalerna i Göteborg, Malmö 
och Stockholm. 

10.6 Intern kommunikation 
Under 2024 har förbundskansliet en gång per månad sänt ett månadscirkulär till avdel- 
ningar distrikt med en krönika från förbundsordförande och med aktuell information från 
kansliet. Som ett stöd till arbetet i lokala och regionala pensionärsråd tar utredarna 
varannan vecka fram nyhetsbrevet Omvärlden med aktuella frågor om pensioner, 
äldreomsorg, välfärdsteknik, bostadspolitik med mera. Kommunikation inom kansliet sker 
bland annat genom kanslichefens veckobrev om möten, aktiviteter och planeringar. 

10.7 75års-firande för SKPF 
Under 2024 firande förbundet 75 år vilket uppmärksammades under hela jubileumsåret. 
Förbundet avsatte medel för distriktens aktiviteter för att uppmärksamma de 75 åren. 
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Kansliet tog också fram ett särskilt jubileumskit med bl.a. bildspel, en särskilt ”fikabricka” och 
recept på 75-årskaka. Förbundsordförande Liza di Paolo-Sandberg medverkade vid en rad 
jubileumsfiranden i landet. 

10.8 Information inför val till Europaparlamentet 
SKPF deltog i Äldreriksdagen den 20 maj för att uppmärksamma frågor inför valdagen. 
Medlemstidningen Här&Nu hade i nr 2 en helsida inför valdagen med uppmaning till 
medlemmarna att rösta. Uppmaning att rösta lyftes upprepade gånger på förbundets 
hemsida och i sociala kanaler. 

11. Medlemsförsäkringar och medlemsförmåner 
11.1 Medlemsförsäkringar och medlemsförmåner 
En av våra medlemsförmåner är möjligheten att teckna förmånliga och bra försäkringar i 
Folksam. Tillsammans har våra medlemmar tecknat 264 000 försäkringar i Folksam. 
Hemförsäkring (5 tim juridisk rådgivning/kalenderår ingår), Diagnos 60+, Olycksfall 60+, 
Grupplivförsäkring 60+ och Medlemsbarn. Under 2024 har 456 medlemmar utnyttjat den 
juridiska rådgivningen under totalt 1 500 timmar till ett värde av ca 3 milj. kr. 

Utöver individuellt tecknade försäkringar, tecknar förbundet: 
Deltagarolycksfallsförsäkring för de som deltar i våra aktiviteter anordnade av förbundet, 
distrikt och avdelningar samt Samlingsförsäkring, ansvar och egendom. Totalt under 
2024 har 171 360 000 kronor utbetalts i ersättning till våra medlemmar. 

11.2 Arbetsgrupp om medlemsförmåner 
Gruppen har bestått av Lars Hedin, Barbro Westergren och Camilla Janzon. Gruppen har 
under året kontaktat ca femtio företag brevledes med erbjudande on samarbete. 
Uppföljning har skett med telesamtal och mailkontakt. Vi har även försökt att utveckla och 
tydliggöra samarbetet med ”Smart Senior”. Resultat har blivit avtal med Marholmens 
konferens och semesterby. Alpresor samt ett logiavtal med Freys hotell och hotell 
Rådmannen som ger våra medlemmar rabatt vi övernattning. 

 
Vi har erfarit att riksavtal med företag inom varu- och tjänsteföretag som är unika för vår 
organisations medlemmar känns inte som en gångbar strategi då arbetet varit oerhört 
tidskrävande med ett ganska magert resultat. Vi rekommenderar i stället lokala avtal som är 
mer framgångsrikväg att gå. 

 
11.3 Guldkanten 
Guldkanten gav för perioden 1 april 2023 - 31 mars 2024 ett överskott på 1 182 000 kr. Detta 
gav ett värdefullt tillskott till förbundets ekonomi. Antalet prenumeranter har hållit sig till ca 
7 000 för lotteriåret. Under hösten beslutade vi att upphöra med telemarketing vilket 
inneburit ett tapp av nya prenumeranter. Vi måste därför öka vår egen försäljning för att 
kompensera detta bortfall. Glädjande är att antalet avdelningar som beställer lotter har ökat 
kraftigt. Förbundet har sedan tidigare beslutat att en del av överskottet 
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ska gå till geriatrisk forskning. Av överskottet från lotteriåret 2023/24 har vi avsatt 
150 000 kr till forskning inom geriatrik eller äldreomsorg 

12. Samarbetsgrupper, samverkansprojekt och övrig kommunikation 
12.1 ABF 
Sedan lång tid är SKPF medlemmar i ABF. På nationell nivå sker löpande dialog om utveckling 
och stöd i studiefrågor. I många avdelningar och distrikt är ABF en viktig samarbetspartner 
för förbundets studier. Under 2024 valdes Leif Nordin, förbundsstyrelsen, in som ersättare i 
ABFs förbundsstyrelse. I september deltog kanslichef Peter Andersson vid nätverksmöte med 
ABFs funktionärsnätverk för PRO och SKPF. 

12.2 Fonus 
FONUS ekonomisk förening där vi som förbund är medlemmar samt ett antal enskilda 
avdelningar. FONUS har under året flyttat huvudkontoret till Ringvägen 100 i Stockholm. 
FONUS ekonomi är god. 

FONUS har under året förvärvat 3 begravningsbyråer Gillis Edman-, Gagnefs- samt Burträsks 
begravningsbyråer. FONUS har synts 862 gånger i press, TV och radio under året. Digitala ljus 
har ökat under året, digitala ljus kan tändas över hela världen. 
Manuellt tända ljus fortsätter att öka från år till år på många begravningsplatser i vårt land, 
ca 100.000 ljus tändes 2024. 

Familjens Jurist är kopplat till Folksams juristförsäkring blir alltmer känt och används allt 
oftare. Enligt TRUST pilots mätning 2024 fick FONUS 4,8 av 5 möjliga samt Familjens Jurist 
4,7 av 5 möjliga. SKPF har deltagit på FONUS digitala distriktsstämmor vår och höst. Varje 
avdelning kan bli medlem det krävs en insats på 1000 kronor och att avdelningen har ett 
organisationsnummer. Förbundet är medlem i Fonus distrikt Stockholm. 

12.3 Sveriges Konsumenter 
Tillsammans med Sveriges Konsumenter, PRO och SPF Seniorerna, driver vi Arvsfonds- 
projektet Konsumenträtt för alla. Syftet är att stärka utsatta konsumentgrupper. 

Under året fick cirka 30 medlemmar personlig rådgivning av 
projektets konsumentvägledare (en medlemsförmån). SKPF Västra Götaland och 
Stockholmsavdelningarna har tillsammans med projektet deltagit och informerat på 
Seniorfestivalen vid två tillfällen under året. Ett direktsänt webbinarium om ”Fulsälj – så 
skyddar du dig” har även genomförts och SKPF Skellefteå deltog i samverkan med projektet 
under Mänskliga Rättighetsdagarna/(MR-dagarna) i Skellefteå. 

Dessutom har det tagits fram en webbsida fylld med information och tips på aktiviteter för 
avdelningar som vill arbeta mer konkret med konsumentfrågor. Under 2024 på 
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börjades också en kartläggning av SKPFs lokala och regionala konsumentombud, idag 
ungefär 35 medlemmar runt om i landet. 

12.4 Koll på läkemedel 
Sammanträdena i Koll på läkemedel hålls alltid genom TEAM,s möten. Inriktningen på våra 
möten är ju främst läkemedlens inverkan och påverkan på de äldres situation. Just nu 
överskuggar de föreslagna förändringarna i högkostnadsskyddet de flesta andra frågor. 
Gruppen har under året författat en del debattartiklar bland annat kring läkemedelsutbyten. 
Många känner oro och vill inte byta ut läkemedel. 

Namnet på förpackningarna skiljer sig åt, utseendet på medicinen skiljer kan också skilja 
sig åt, därför anser gruppen att den verksamma läkemedelssubstansen måste anges 
tydligare, mer enhetliga läkemedelsförpackningar och att de ska vara lättöppnade. 

Vi menar också att fler nya läkemedel kliniskt utvärderas för äldre. Att utvärdering alltid 
måste ingå vid nyutskrivning samt rätt till att få en läkemedelsgenomgång. Vi har också tittat 
på statistik över olämpliga mediciner som hämtats ut av 80 plus. Det har blivit bättre, men 
inte bra. Det är vanligare bland kvinnor och det är stor variation mellan kommuner. Vi 
diskuterar nationellt vaccinationsprogram bland äldre. Konstaterade också att ingen 
konsekvensanalys inom läkemedelsområdet fanns i budgetpropositionen. 

12.5 Tryggare ekonomi på äldre dar 
SKPF genomförde under året, tillsammans med Finansinspektionen, utbildningar på temat 
om äldres ekonomi, Gilla din ekonomi. Detta år var dessa digitala utbildningar upplagda med 
dels en grundläggande kurs och dels en fördjupningsutbildning som genomfördes vår och 
höst. 

12.6 AllAgeHub 
Samverkansplattform för forskning, utveckling och innovation av mer tillgängliga 
boendemiljöer och välfärdstekniktjänster med ett västsvenskt perspektiv. 
Under 2024 har SKPF Pensionärerna aktivt drivit äldreperspektivet i testbäddarna för 
tillgängliga bostäder, bland annat genom att ordna två medborgarpaneler där äldre gav 
konkret återkoppling på nya välfärdstekniklösningar. 

Deltagare i referensgruppen är SKPF Pensionärerna, ABF, SV, Kommunal, 13 västsvenska 
kommuner, Göteborgs Universitet, VästKom, Chalmers, Högskolan Borås, Sahlgrenska 
Sjukhuset, AI Sweden, Vinnova och Regionutvecklingsnämnden. 
Länk: https://goteborgsregionen.se/projekt/2016-11-08-allagehub 
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12.7 Digital Idag 
Digitalidag är en nationell samverkansplattform som sätter digitaliseringens möjligheter och 
utmaningar i fokus. Utbildningar för äldre om digitaliseringen av samhället från analogt och 
fysiskt till digitalt inom vardag, hälsa, vård och omsorg. Organisationen genomförde under 
året ett 30-tal “digitala fikaträffar” runt om i landet och utbildade över 1 200 medlemmar i 
säker e-legitimation, vård-appar och digital myndighetskontakt. Sedan januari 2024 är 
Digitalidag en del av Post- och telestyrelsens (PTS), vilket ger oss möjlighet att arbeta 
långsiktigt med att främja digital inkludering för alla. 

Efter att Digitalidag flyttat in hos Post- och telestyrelsen bidrog SKPF med lokala aktiviteter 
(bl a på Sjuans mötesplats i Umeå) och bemannade telefonlinjen ”Ring Digitalidag” för att 
stötta digitala nybörjare. 

Deltagare är SKPF Pensionärerna, AB Volvo, Axel Johnson, IVA, LO, McKinsey & Company, 
DIGG, MYH, PTS, SACO, SEB, Svenska Kyrkan, ThinkAI, SKR, Statens Servicecenter, Linköpings 
Universitet, TCO och Wallenberg Foundations (WFAB) med fler. Länkar: 
https://digitalidag.se/aktivitet/hHWoU978qcGqzENU1irCO 

 
12.8 Internetstiftelsen 

Internetstiftelsen är en oberoende och allmännyttig organisation som producerar 
undersökningen ”Svenskarna och internet” årligen. Internetstiftelsen ansvarar även för 
internets svenska toppdomän .se 

SKPF Pensionärerna deltar med sina kunskaper om internetkunskap och säkerhet på nätet ur 
äldres perspektiv. SKPF tog fram ett särskilt avsnitt om äldres onlinesäkerhet till 
Internetstiftelsens lärplattform och deltog i lanseringen av rapporten “Svenskarna och 
internet 2024” med kommentarer om äldres digitala vanor. SKPF:s tidning Här & Nu lyfte 
resultat ur Svenskarna och internet 2024 och använde dem som underlag i förbundets 
kampanj för minskat digitalt utanförskap bland äldre kvinnor. https://www.harochnu.se/var-
tredje-kvinna-over-75-anvander-inte-internet/ 

 
12.9 Polisen – Nationellt bedrägericenter 
Polisen har tagit fram utbildningspaketet ”Försök inte lura mig” i samarbete med SKPF 
Pensionärerna, PRO, SPF Seniorerna och Brottsofferjouren. Tillsammans med NBC höll vi 
under 2024 15 öppna föreläsningar i “Försök inte lura mig” och utbildade 40 frivilliga 
medlemsambassadörer som nu sprider kunskap om bedrägerier mot äldre lokalt. 

Samarbetet genomförde fler än 50 studiecirklar med polisens uppdaterade material ”Försök 
inte lura mig”, som SKPF varit med och utformat. 
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https://polisen.se/contentassets/cd6960cd585e4c52827fcf9319f202c6/forsok-inte- lura-
mig_motesmanual_200225.pdf 

12.10 Brottsofferjouren 
Riksorganisationen Brottsofferjouren ger medmänskligt och praktiskt stöd till brottsutsatta, 
vittnen eller anhöriga. SKPF Pensionärerna medverkar med kunskap om äldre. SKPF deltog 
regelbundet i Brottsofferjourens referensgrupp om bedrägerier mot äldre och medverkade i 
nätverket som träffade riksdagen 22 april. SKPF Pensionärerna bemannade en gemensam 
telefonrådgivning och tog fram en folder om hur äldre kan få stöd efter brott – 8 000 
exemplar har spridits. 

 
12.11 ThinkAI 
ThinkAI är en oberoende internationell tankesmedja som samlar engagerade människor inom 
näringslivet, offentlig sektor, politik och akademi för att upptäcka möjligheter och övervinna 
utmaningar med AI i samhället. I ThinkAI-nätverket har vi lyft brukarperspektivet i vård och 
omsorg och bidragit till en policy brief om etisk AI i äldreomsorgen som presenterades för 
Socialdepartementet i november 2024. 

I ett gemensamt policy-utspel med tankesmedjan ThinkAI betonade SKPF hur etisk AI i 
äldreomsorgen måste utvecklas tillsammans med brukarna; artikeln publicerades i Dagens 
Opinion 31 oktober. 

Deltagare är bland annat Microsoft, Meta, Apple och Google. SKPF Pensionärerna medverkar 
med kunskap om äldre samt vård och omsorg i brukarledet samt fått stor uppmärksamhet 
kring detta. 
https://dagensopinion.se/artikel/ai-och-pensionarer-en-kombo-som-oppnar-nya- mojligheter/ 

 
13. Studier och organisationsutveckling 
SKPFs utbildningar, studiecirklar och andra aktiviteter inom studieområdet genomförs främst 
lokalt och regionalt. Förbundet är representerat i ABFs förbundsstyrelse. Genom kansliet 
deltar vi också i arbetet i det särskilda nätverk som ABF har för pensionärsorganisationernas 
studieverksamhet (PRO och SKPF) 

De förbundsinsatser som görs för att stimulera studierna i förbundet handlar om att 
uppdatera och tillhandahålla olika studiematerial. Under 2024 har en arbetsgrupp 
uppdaterat bland annat materialet för styrelseutbildningar. Med viss regelbundenhet 
genomförs också kassörskurser arrangerade regionalt och lokalt där förbundet medverkar. 
Inför införandet av ett nytt medlemssytem har en skriftlig manual tagits fram samt digital 
utbildning skett i form av tre videor om hur man hanterar och lägger upp material i 
medlemssystemet. 
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14. Avstämning mot mål i verksamhetsplanen 
Mål 1 - Öka medlemsantalet 
Strategiskt mål: SKPF Pensionärerna har fler medlemmar vid utgången av verksamhetsåret 
2024. 

 
1. En nulägesbeskrivning av förbundets organisation arbetas fram. 

• En enkät om läget i avdelningar och distrikt sändes mars 2024 som underlag för 
nulägesbeskrivning. 

• Rapport om nuläget presenterades för VU i maj. Den föredrogs vid 
Distriktsordförandekonferens 15–16 oktober 2024 och låg till grund för VUs och 
förbundsstyrelsens arbete med verksamhetsplan 2025. 

2. En långsiktig medlemsvärvning och medlemsvård ska beskrivas i en särskild 
handlingsplan. 

• Någon handlingsplan för medlemsvärvning och medlemsvård togs inte fram 
under 2024. 

• Frågan om medlemsvärvning är införd som prioriterad fråga i 
verksamhetsplanen 2025. 

3. Gemensamt med distrikt och avdelningar konkretiseras distriktens ansvar för 
organisationsutveckling och medlemsvärvning 

• Frågan togs upp i presentation och grupparbeten under 
Distriktsordförandekonferens 15–16 oktober 2024. 

• Aktiviteten är överförd till verksamhetsplan 2025. 

4. Utvecklingen av medlemsantal och nya medlemmar i förbundet, också 
utvecklingen i distrikten, ska följas upp löpande. 
• Uppföljning görs löpande, dels inom VU och dels av tidigare arbetsgruppen för 

medlemsvärvning. 
• Medlemsantal redovisas sedvanligt varje sammanträde med 

förbundsstyrelsen. 
• I arbetet med nytt medlemssystem har lösningar för att bättre kunna följa 

medlemsstatistik tillkommit. 

 
5. Arbete med en plan för att stärka SKPF:s medlemsförmåner påbörjas. 

• Förbundsstyrelsen har utsett Lars Hedin som ansvarig för 
medlemsförmåner i förbundsstyrelsen. 

• Kansliet har avsatt resurs för stöd i arbetet med medlemsförmåner. 
• En arbetsgrupp arbetar för att utveckla området, bland annat genom 

säljbrev till företag och dialog om att synliggöra förmåner i Smart Senior. 
• Nya medlemsförmåner presenteras på hemsidan och i Här&NU. 
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6. Under 2024 ska samarbetet utvecklas med Kommunal såväl nationellt som lokalt, 
för god information om SKPF till blivande pensionärer. 

• På ordförandenivå har ett arbete inletts för att ta fram goda exempel på 
utvecklat lokalt samarbete mellan SKPF och Kommunal. 

• Kommunal sänder via post eller digitalt via Kivra en folder till blivande 
pensionärer där SKPF presenteras. 

7. Fortsatt stöd för bildande av klubbar och avdelningar ges. 
• Från 2024 gäller ett förstärkt anslag till distrikt och avdelningar för nybildning. 
• Beslut fattat under året om stöd till vissa regioner om 

organisationsutveckling genom nya avdelningar och klubbar. 

 
Mål 2 - Bli mer kända 
Strategiskt mål - SKPF Pensionärerna ska bli mer kända 

8. Metoder tas fram för arbete med SKPF:s plattform för kännetecken i förbund, 
distrikt och avdelningar 

• Arbetet påbörjades inte utan överfördes till 2025 års verksamhetsplan. 
• Med utgångspunkt i plattformen för kännetecken påbörjades under året ett 

arbete för att under 2025 ge extra stöd till distrikt och avdelningar gällande 
kommunikation och opinionsbildning. Detta tar konkret form i bland annat en 
inspirationsdag och uppdateringar av lokala hemsidor. 

9. Förbundets deltagande i pensionärsråden används för att öka kännedomen om SKPF. 
Förbundet och kansliet stöttar, exempelvis med underlag till debattartiklar 
• Förbundet har under året spridit underlag till avdelningarna för arbetet i 

pensionärsråden om bland annat: 
- Jämlik vård och omsorg för äldre. 
- Att jämlika pensioner kräver ett mer hållbart arbetsliv i välfärden. 
- Bostäder. 
- Skillnader i avgifter för trygghetslarm. 
- Stöd för att motverka digitalt utanförskap. 
- Fallolyckor. 

• En ny KPR- och RPR-grupp har startats i medlemssystemet, som ersatte den 
tidigare Facebook-gruppen. I gruppen publiceras löpande underlag och tips. 

10. SKPF ska, som röst för Sveriges pensionärer, i olika sammanhang synas och finnas 
där civilsamhällets organisationer träffas. 
• I början av året lämnades svenska civilsamhällets organisationer en rapport 

till regeringen om efterlevnaden av FNs konvention om ekonomiska, 
sociala och kulturella rättigheter som SKPF medverkat till. 
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• Förbundet deltog den 25 oktober på workshop med regeringens organ för 
samarbete med civilsamhället, NOD, om förslag till regeringen på en 
nationell strategi för att förebygga och motverka ofrivillig ensamhet. 

• SKPF deltar i projektet Konsumenträtt för alla tillsammans med 
Sveriges konsumenter och har deltagit bland annat på äldrefestival i 
Göteborg, digitalt seminarium om fulsälj och medverkat under 
Mänskliga Rättighetsdagarna i Skellefteå. 

• SKPF har samarbetat med Nätverket Lön hela dagen och deltagit under 
manifestation på Sergels torg med anförande av Liza di Paolo- Sandberg. 

11. SKPF ska se lika ut där vi finns. Ett program för förbundets profilmaterial och 
grafiska profil tas fram. 
• VU beslutade i januari 2024 om produkter som ska ingå i förbundets 

profilmaterial. 

12. Möjligheter till gemensam grundutbildning/utbildningsmaterial för hela SKPF, för att 
nå målet, ”Bli mer kända”, undersöks. 
• Kansliet påbörjade arbetet med att ge extra stöd till distriktens och 

avdelningarnas kommunikation och opinionsbildning. Förberedelserna 
resulterar under våren 2025 i en inspirationsdag samt två ytterligare digitala 
träffar. 

 
3. Mål – Bedriva opinionsarbete kring SKPF:s frågor om 

stark välfärd och jämlika pensioner 
Strategiskt mål 2024: SKPF Pensionärerna bidrar genom opinionsbildning och 
kommunikation till starkare genomslag för förbundets förslag. 

 
Aktiviteter i verksamhetsplanen inom detta område inryms under punkt 4, 
påverkan och opinionsbildning och punkt 5, Kommunikation. Under 2024 
arbetade kansliet med att kommunicera innehållet i handlingsprogrammet i 
olika teman. I temaarbetet ingår olika delar av förbundets kanaler för 
kommunikation: Redaktionella medier, hemsida, sociala medier, Här & Nu. 
Underlag för avdelningar och distrikts lokala mediearbete samt inspel i 
pensionärsråd i sakfrågorna tas fram. 

4. Påverkan och opinionsbildning 
13. En särskild plan för påverkansarbete utvecklas under 2024. 

• Ett diskussionsunderlag för utveckling av förbundets påverkansarbete 
presenterades vid VU den 28 maj. 

• Arbetet med plan för påverkan har överförts till verksamhetsplan 2025. 
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14. Fortsätta driva frågor i regeringens Pensionärskommitté och kommunicera detta. 
• SKPF deltar löpande vid sammanträden med pensionärskommittén och lyfter 

viktiga frågor för medlemmarna 
• SKPF deltar vid såväl förmöten inför pensionärskommittén som vid 

uppföljande möten med övriga pensionärsorganisationer. 
• Ett löpande arbete görs för att lyfta fram frågor som förbundet driver i 

pensionärskommittén, på hemsidan och i sociala medier. 

15. Att bygga upp en förstärkt och långsiktig dialog med Sveriges Kommuner och 
regioner prioriteras 2024. 

• SKPF företräddes av förbundsordförande och kanslichef när 
pensionärsorganisationerna träffades SKRs styrelse den 14 mars 2024. 

• Förbundet kommer att delta i den mer permanenta grupp av 
förbundsordföranden som SKR har bjudit in pensionärsorganisationerna till. 

16. Förbundet ska sprida vår folder om hållbarhetsarbete / Agenda 2030 
• Hållbarhetsfoldern finns tillgänglig att beställa för avdelningar och distrikt på förbundets 

hemsida. 
 

17. SKPF söker samarbete med övriga pensionärsorganisationer för deltagande i 
Almedalen 2024. 
• SKPF medverkade den 26 juni vid ett runda-bords-samtal om äldreomsorg arrangerat av 

Kommunal. Förbundsordförande och press- och opinionsansvarig var på plats i Almedalen 
denna dag. 

18. SKPF är initiativtagare till Äldreriksdagen och medarrangerar denna också 2024. 
• Äldreriksdagen genomfördes den 20 maj med fokus på valet till Europaparlamentet 

med Liza di Paolo-Sandberg som en av inledningstalarna till riksdagen. 

19. Förbundet ger stöd till distrikt och avdelningar vad gäller deltagande på mässor. 
• Förbundet ger stöd för distrikten och avdelningars deltagande i mässor under året. 

2024 deltog SKPF-distrikt och avdelningar under bland annat Seniordagen i 
Norrtälje, 60+ mässan i Västerås, Seniorfestivalen i Göteborg och Seniorfestivalen i 
Malmö. 

20. SKPF söker under verksamhetsåret fördjupa samverkan med Kommunal genom 
gemensamma utspel, både för att påverka politiken och skapa opinion och för att 
fortsätta bygga en starkare bas för medlemsrekrytering. 
• I början av året träffade förbundsordförande och press- och opinionsansvarig 

Kommunals vice ordförande för att diskutera gemensamma frågor. 
• Kommunals ordförande Malin Ragnegård deltog vid förbundsstyrelsens 

sammanträde den 14 maj 2024. 
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• SKPF och Kommunal skrev under våren två gemensamma debattinlägg om 
behovet av skärpta lagkrav på äldreomsorgen. 

• Under våren skrev Liza di Paolo-Sandberg en debattartikel om hållbart 
arbetsliv och jämlika pensioner i Kommunalarbetaren. 

• SKPF genom Liza di Paolo-Sandberg deltog vid lunchsamtal i Almedalen, 
inbjuden av Kommunal. 

• Malin Ragnegård deltog i november vid förbundets inflyttningsmingel i 
kansliets nya lokaler. 

21. SKPF uppmärksammar valet till Europaparlamentet med uppmaning till 
medlemmarna att rösta. 
• SKPF deltog i Äldreriksdagen den 20 maj för att uppmärksamma frågor inför 

valdagen. 
• Medlemstidningen Här&Nu hade i nr 2 en helsida inför valdagen med 

uppmaning till medlemmarna att rösta. 
• Uppmaning att rösta lyftes upprepade gånger på förbundets hemsida och i 

sociala kanaler. 
 

5. Kommunikation 

22. Förbundet arbetar med att ta fram en kommunikationsplan. 
• Arbetet har påbörjats med ett arbetsmöte i kommunikationsgruppen. 
• Arbetet med kommunikationsplan är omnämnt i verksamhetsplan 2025 och 

finns också i kansliets arbete med kansliplan för 2025 

23. Hemsidan är navet i förbundets utåtriktade information och uppdateras 
löpande. 
• Såväl förbundets hemsida som den särskilda hemsida som finns för Här&Nu 

uppdateras löpande. 

24. För att stärka extern kommunikation fortsätter SKPF utveckla sådant som 
pressutspel, debattartiklar och mediebearbetning. 
• Ett viktigt syfte med det tematiska arbetssätt som förbundet arbetat med 

under hela 2024 har varit att utveckla synligheten i medier. 
• Inom ramen för temaarbetet har vi under året gjort lokala debattartiklar om 

sex olika sakfrågor: nedskärningarna inom äldreomsorgen, en kommission för 
jämlik vård, jämställda löner, jämlika pensioner, bostäder för äldre och en mer 
rättvis allmän pension. Nationella debattartiklar har publicerats om bland 
annat skärpta krav på äldreomsorgen, jämställda löner, tjänstepension, 
bedrägerier mot äldre, jämlika pensioner och digitalt utanförskap. 

• Vi har under året också utvecklat arbetet med lokala presstips om 
personalkontinuitet i hemtjänsten och avgifterna för trygghetslarm, vilket 
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ökat vårt lokala genomslag på nyhetsplats något. 
• Vid två fällen har förbundet, tillsammans med SPF, fått utrymme på 

nyhetsplats i kvällstidningar genom att erbjuda underlag. Viktiga delar i det har 
varit egna beräkningar, resultat från medlemsundersökning samt tillgång till 
medlemmar som kan berätta om sin situation. 

• Vi har försökt att vara snabba med att kommentera politiska förslag och 
beslut, såsom statsbudget och besked från pensionsgruppen, för att få 
genomslag på nyhetsplats. 

• Förbundet fortsätter även att löpande följa upp genomslaget i redaktionella 
medier. 

25. För att stödja kommunikationen prioriterar vi förbundsordföranden som 
talesperson. 

• Förbundsordförande står näst intill dagligen som förbundets röst i olika 
frågor: I egna kommunikationskanaler, debattinlägg och utspel, samt 
deltagande i en rad möten och arrangemang. 

26. Annonsering sker också 2024 i tidningen Kommunalarbetaren 
• För 2024 har SKPF återkommande annonser i Kommunalarbetaren. 

Annonserna har lyft fram sakfrågor och kopplas där så passar till 
aktuellt tema för kommunikationen. I senaste annonserna lyfts 
förbundsordförande fram. 

27. Medlemstidningen Här & Nu har en viktig roll i förbundets kommunikation, 
såväl som tidning med intressanta reportage och artiklar som med intern 
medlemsinformation. 
• Här&Nu ges ut med sex nummer per år och innehåller repotage, artiklar 

inom en rad områden. 
• Tidningen har utvecklat intern medlemsinformation, bland annat med 

särskilda ”SKPF Nyheter” och ”SKPF Information”. 

 
6. Styrning och ledning 

28. Verkställande utskottet leder förbundets verksamhet enligt stadgar, 
förbundsstyrelse- och kongressbeslut. 

• Verkställande utskottet fullgör sina uppgifter enligt stadgar, kongressbeslut och 
delegation från förbundsstyrelsen. 

29. SKPF Pensionärerna uppmärksammar under 2024 att förbundet fyller 75 år. 
• Förbundet har genom ett särskilt anslag till distrikten uppmuntrat firande av 75-

årsjubileet. 
• Förbundskansliet har tagit fram både bildspel om vår historia, en 

jubileumslogotype, roll-up samt ett särskilt ”kit” för att ordna ”kaffe och 
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kaka” vid firande. 
• Ett antal avdelningar och distrikt genomförde hösten 2024 aktiviteter vilket 

jubileet uppmärksammades. 

30. Distriktsordförandekonferenser genomförs under året 
• Två digitala konferenser med distriktsordföranden har genomförts våren 2024, 

den 17 januari och 10 april. 
• En konferens genomfördes på Viking Line den 15-16 oktober 2024. 

 
7. Verksamhets- och ledningsstöd 

31. Kansliet ger under ledning av kanslichefen stöd till VU, förbundsstyrelse, 
distrikt och avdelningar att genomföra verksamhetsplanen. För varje 
medarbetare tydliggörs detta i en operativ plan för kansliet. 
• Kansliet arbetar löpande fram underlag för diskussioner och beslut i VU /FS 

utifrån gällande verksamhetsplan. 
• En kansliplan gjordes för 2024. Utveckling av denna görs inför 2025. 

32. Målet att skapa en bra arbetsplats för medarbetarna möjliggörs genom ett aktivt 
arbetsmiljöarbete och förverkligande av förbundets personalpolicy 

• Kanslimöte hade uppföljning av personalpolicy i april 
• Kanslimöte ska följa upp arbetsmiljöpolicyn i september 
• En arbetsmiljögrupp är bildad som träffas till månadsmöten 
• Kansliet har nu ett utsett skyddsombud. 
• Skyddsombudsutbildning genomförs i september genom 

Handelsanställdas förbund. 
• Inför flytten av kansliet gjordes en första riskbedömning, något som är 

modell för sådana även i andra sammanhang. 
• Planering sker av att börja med regelbunden enkät till alla anställda kring 

arbetsmiljön 

33. En löpande omvärldsbevakning är förutsättningen för att olika strategiska beslut   
ska kunna fattas och som driver förbundets framåt utifrån SKPF:s behov och mål. 
2024 utvecklas modeller för detta. 

• Bevakning av SKPFs genomslag i medier görs regelbundet genom ett verktyg från 
företaget Retriever. 

34. Kansliet fortsätter bidra till verksamhetsplanens mål om fler medlemmar genom att 
förbättra rutiner för administration, avgiftshantering, kommunikation till nya 
medlemmar med mera. Arbetet har fått det interna arbetsnamnet ”Hela 
medlemsresan”. 
• Ungefär en tredjedel av medlemmarna fick årsavisering 2024 genom 
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Kivra. 
• En stor del av förbättringarna kring service till medlemmarna är 

implementerat i nya medlemssystemet. 
• Medlemstelefonen som är en viktig del i detta har förstärkt med extra 

personal och av förtroendevalda som tar medlemssamtal. 

35. Under året arbetar vi med att förbereda för hur det äldre 
medlemssystemet Melos ska ersättas med ett mer modernt 
medlemsregister. Externt IT-stöd anlitas. 
• Ett nytt medlemssystem, Membercare och Membercite, togs i drift 

från och med juli 2024 efter förberedande arbete inför upphandling, 
engagemang av företag och allt praktiskt kring att starta systemet. 

• Under hösten arbetade Anders Ruus som särskild resurs under tre 
månader för att stötta förbundet i starten av systemet. 

• I oktober anställdes Narin Kim som medlemshandläggare med 
ansvar för medlemssystemet. 

36. Behovet av externt IT-stöd för andra delar i förbundets verksamhet ses 
över. 
• Förbundet har under våren 2024 anlitat företaget MacSupport för IT- 

stöd 
• Avtal är tecknat med Ricoh för fortsatt stöd inom IT-området. Varje 

onsdag finns resurs på kansliet för stöd i IT-frågor. 

37. Kansliet utvecklar stöd för förbundsstyrelsens och verkställande utskottets 
styrning och uppföljning av verksamheten. 
• Sedan januari 2024 används styrelseportalen TeamEngine för 

protokoll, handlingar och videomöten. 
• VU och FS behandlar två gånger per år en uppföljning av hur 

verksamhetsplanen genomförs. 

15. Slutord 
SKPF Pensionärerna har under 2024 fortsatt arbeta för att målet om 
”Stark välfärd – jämlika pensioner” ska kunna förverkligas i Sverige, och för SKPFs 
medlemmar. 

Medlemmarna gör förbundets styrka. Det innebär också att färre medlemmar 
försvagar oss. Därför kommer rekryteringen av fler medlemmar att prioriteras. 
Förbundsstyrelsen har lagt fokus på förbundets behov av att finnas i hela 
Sverige. Att rekrytera fler medlemmar och att förbundet ska finnas i varje svensk 
kommun, är mål som har styrt verksamhetsplaneringen inför framtiden. 

2024 innebar också ett nytt modernt medlemssystem och även nya lokaler 
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för förbundet i Stockholm. En rad insatser görs för att synliggöra SKPF. Och sist 
och viktigast: Runt om i vårt avlånga land ordnar SKPF-avdelningar, klubbar och 
distrikt aktiviteter året om som engagerar tusentals människor i Sverige. Den 
kraften är det som bygger SKPF. 

Förbundsstyrelsen vill rikta ett varmt tack till förbundets medlemmar, 
avdelnings-, klubb- och distriktsstyrelser, samarbetspartners inom civila 
samhället och beslutsfattare på alla nivåer som vi dagligen diskuterar och 
samtalar med. Samma varma tack riktar vi till alla som gör vår verksamhet 
praktiskt möjlig på olika sätt. 

 

 
Stockholm den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter 

 

 

Liza di Paolo-Sandberg  
 

 Barbro Westergren 
Förbundsordförande   Förbundssekreterare 

 

 

Per-Ulf Sandström 
Förbundskassör 

 
 
 

Gun-Britt Arvholm Kerstin Billmark Eva Fors 
 
 
 

 

Leif Kindblom Ingrid Klasson Leif Nordin 
 
 
 

 

Ola Olander Lars Hedin Anders Wennberg 
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BankID transactionId: 1ca97495-5199-42ca-9ab7-f166ec0f03e6


		2025-05-14T11:22:11+0200
	TESignature12_gun-britt.arvholm@skpf.se_
	GUNBRITT ARVHOLM
Signed with Swedish BankID
Signed via account: gun-britt.arvholm@skpf.se
Signature id: a222a752-699d-4ee7-a4b6-e8f6e7f6faef
BankID transactionId: 969104d5-74ca-4a3c-abb3-bc3d3810213f


		2025-05-14T13:13:10+0200
	TESignature13_barbro.westergren@skpf.se_
	Barbro Westergren
Signed with Swedish BankID
Role: Förbundssekreterare
Signed via account: barbro.westergren@skpf.se
Signature id: c404cc94-7e1e-4514-9bde-2017c8fa7ce0
BankID transactionId: e5e3dbc3-022b-46ad-99c6-6a397f9ae2ff




